"LAUDA

PRODUKTDATENBLATT Stand: 2023-09-06

Kryo 70
1 Kanister a 5 Liter
Best.-Nr.: LZB 127

Leistungsmerkmale
Temperierflussigkeit fur den Einsatz in geschlossen Temperierkreislaufen
Chemisch inertes und umweltfreundliches synthetisches Silikonal
Niedrige Viskositat, ideal flr Temperaturen unter 0°C
Thermisch stabilisiert, fur den Einsatz bei Temperaturen tiber 200°C
Nicht korrosiv
REACH und RoHs konform

Technische Merkmale

e
Lavon [E]

Chemische Charakterisierung Polydimethylsiloxan

Temperaturbereich fur offene Systeme Nutzung nicht zulassig

Temperaturbereich fur geschlossene Systeme -70...220°C

Flammpunkt 121°C

Zindtemperatur 420 °C

Viskositat, kinematisch bei 20 °C 5 mm?/s

Dichte bei 20 °C 890 l<g/m3

Stockpunkt -96°C

Farbe/Aussehen Farblos

Materialunvertraglichkeit Silikon

Wasserloslichkeit Unldslich

Losemittel Benzin, Aceton
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Temperatur

°C
-100
-80
-40
0
40
80
120
160
250
275
280

Viskositat kinematisch
mm?/s

135,0
130,0
20,0
8,0
4,0
2,0
2,0
15
1,0
0,5
0,3

SerienmaBiges Zubehdr
- Auslauf- und Dosierhahn fir Kunststoffgebinde
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Dichte
kg/ m’

982
970
940
905
870
830
790
745
650
610

600

Warmekaparzitat spezifisch
kJ/kgK

1,360
1,460
1,560
1,665
1,770
1,870
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Warmeleitfahigkeit
W/mK

0,145
0,135
0,125
0,115
0,105
0,095
0,085
0,076
0,059
0,052
0,051
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Spezifische Warmekapazitat - Specific heat capacity cp [k)/kgK]
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Volumenanderung - Volume change %
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